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گروه فرهنگ و هنر - محمدمهدی 
اســماعیلی، وزیر فرهنگ و ارشــاد 
اسلامی  با اشــاره به نحوه فعالیت های 
هنری در دوران کرونا گفت: من معتقدم 
که با کرونا باید زندگی کرد. خوشبختانه 
زمینه های عادی ســازی فعالیت های 
کشور در دوران کرونا فراهم شده است.  
وی افزود: بر اساس نظرسنجی ها 
بیشترین میزان مصرف فرهنگی و هنری 
ما در حوزه موســیقی است. امیدوارم 
هنرمندان موســیقی به میدان بیایند و 
اجرای کنسرت ها در شهرهای مختلف 
آغاز شود. در این رابطه ثبت نام را رسما 
شروع کردیم و امیدواریم تا انتهای آبان 

کنسرت ها را دوباره آغاز کنیم.
هر چه بیشــتر به آذرماه نزدیک 
می شــویم خوشــحالی از آغاز مجدد 
فعالیت های موسیقی در رابطه شرایط 
اجراهای موسیقی در دوران قبل و بعد از 
کرونا بیشتر می شود.  ناگفته هویداست 
در ایــن مدت جامعه موســیقی ایران 
ضررهای هنگفتی را چه از لحاظ مادی 
و چه از لحاظ معنوی تحمل کرده است.  
تلاش برای جبران خسارات اقتصادی 
شــاید یکی از مجموعه تدابیری باشد 
کــه در کلیت و تمامیت باید آنرا پروژه 
بازســازی و افزایش ظرفیت موسیقی 

ایران در دوران پساکرونا نامید.
افزایــش احتمالــی قیمت بلیت 

کنســرت ها به خاطر جبران خسارات 
اقتصادی ناشی از کرونا را نباید احتمالی 
بعیــد و حتی غیرممکن دانســت.  در 
حالت عادی هزینه بلیت یک کنسرت 
به عوامل بسیاری از جمله اجاره بهای 
سالن، هزینه های مربوط به نورپردازی 
و صدابرداری و دســتمزد نوازندگان 
نوازنده بســتگی دارد.ایــن در حالی 
است که جلسه هم اندیشی به منظور از 
سرگیری اجراهای صحنه ای موسیقی 
بــا حضور شــرکت های برگزارکننده 
و نماینده ســالن های برگزاری اجراها 
به ریاســت محمد اله یــاری فومنی،  

سرپرست دفتر موسیقی برگزار شد.
در این جلســه سرپرســت دفتر 
موسیقی به تلاش های معاونت هنری 
و وزیر فرهنگ و ارشــاد اسلامی در ماه 
اخیر برای آغاز اجرای های موســیقی، 
رونق اقتصاد هنر و پیگیری های وزارت 

ارشاد از ستاد ملی کرونا اشاره کرد.
تســریع در امر  واکسیناســیون 
عمومــی از ســویی و تغییر رنگ های 
هشــدار وضعیت  کرونایی در عموم 
استان ها از قرمز به نارنجی، زرد و آبی، و 
بهره مندی از ظرفیت ۵۰ درصدی سالن 
ها در کنار رعایت دقیق دســتورالعمل 
های بهداشــتی،  نوید بخش آغاز سایر 
فعالیت هــای اجتماعــی و فرهنگی 
هنری مانند سینماها، تئاتر، رستوران ها، 

همایش ها و نمایشگاه ها مواردی است 
که در این جلسه بحث و بررسی شد.

افزایــش ۲۰۰ هزارتومانی 
بلیت کنسرت ها

در همیــن زمینه محمدحســین 
توتونچیان، مدیر یکی از ســایت های 
فــروش بلیت کنســرت اعلام کرد که 
بهای بلیت های اجراهای زنده موسیقی 
در تهران زیر ۴۰۰ هزار تومان و کمتر از 
قیمت بلیت های کنسرت های کیش در 
نظر گرفته می شــود.   این در حالیست 
که قبل از شــیوع کرونــا بلیت هایی با 
قیمــت بالای ۲۰۰ هــزار تومان برای 
کنســرت های تهران مورد مناقشــه و 
انتقاد بســیاری صاحب نظران بود ولی 

افزایش قیمت بلیت کنســرت ها یکی 
از راهکارهایی خواهد بود که بالاجبار 
برای جبران خسارات اقتصادی ناشی از 
شیوع بیماری کرونا شاهد آن خواهیم 
بود. وی همچنین اشاره کرد سالن های 
برگزار کننده کنســرت موظف شدند 
شیوه نامه های بهداشتی مانند قرار دادن 
دســتگاه های مجهز بــه تهویه و ضد 
عفونی کننده، اجباری کردن اســتفاده 
از ماســک حین ورود و خروج افراد به 
سالن ها و سرعت بخشیدن به ورود و 
خــروج افراد و حفظ فاصله را رعایت 
کنند.   با این حال تا این لحظه سایت های 
معتبر بلیت فروشی کنسرت ها فروش 
بلیت هیچ کنســرتی را آغاز نکرده اند؛ 

اما اخبار رسیده از دفتر موسیقی حاکی 
است درخواســت های صدور مجوز 
برای برگزاری کنســرت در تهران در 
حال ارسال اســت. هر افزایش بهایی 
در رابطه بــا مراحل مختلف برگزاری 
یــک کنســرت از اجاره بهای ســالن 
گرفته تا هزینه تبلیغات بر قیمت بلیت 
کنسرت های هنرمندانی که به هر شکل 
هم دلتنگ حضور در کنار هوادارانشان 
هســتند و از طرف دیگر نگران آینده 
حرفه ای خود؛  بر افزایش قیمت بلیت 
اثر خواهد گذاشــت اما آنچه مشخص 
کننده خواهد بود عزم نهادهای دولتی 
در کنترل افزایش هزینه هایی است که 
مستقیما به تصمیمات آنها بستگی دارد.

ترمز قیمت بلیت ها کشیده 
می شود؟

محســن رجب پــور مدیر عامل 
شــرکت ترانه شــرقی و یکی از تهیه 
کنندگان موســیقی گفت: مواردی که 
همواره در تمام جلســات مورد توجه 
تهیه کنندگان بوده نشــان از تمرکز بر 
این مهم دارد که قیمت بلیت ها افزایش 
چندانی نداشته باشد تا برای مخاطبان 
برنامه های زنده موسیقی هم نیز موجب 
نارضایتی نشود.وی از سیستم محاسباتی 
خاصی ســخن گفت که بــا توجه به 

نوسانات تورم، به متوسط قیمتی منجر 
شــود که هم در کف هزینه ها و هم در 
سقف هزینه ها نه تهیه کننده ضرر کند 
و نــه مخاطبان با محدودیت های مالی 
مواجه شوند.بابک ریاحی پور نوازنده 
با ســابقه موسیقی کشور نیز در رابطه با 
آغاز مجدد فعالیت های موسیقی صحنه 
ای در کشــور گفت: ما از سویی بسیار 
خوشحالیم که مجددا با هواداران خود 
در داخل کشور دیدار خواهیم کرد و از 
سوی دیگر از مسئولان و مخاطبان عزیز 
خود درخواست داریم با رعایت نکات 

ایمنی در این برنامه ها حاضر باشــند تا 
خدای ناکردهاتفاقی برای مخاطبان و 
خانواده های عزیز آنها نیفتد.وی افزود:  
یک نوازنده در کنســرت و نورپرداز و 
صدابردار از این پس هم مانند گذشــته 
دستمزد خود را با توافق کننده کنسرت 
مشــخص خواهند کرد اما آنچه بیش 
از بیش میــزان افزایش احتمالی بلیت 
کنسرت ها را مشــخص خواهد کرد، 
میزان افزایش اجاره بهای ســالن ها و 
سایر هزینه هایی است که از جانب این 

نهادها اعلام خواهد شد.

گروه فرهنگ و هنر - »وینسنت 
ون گوگ« نقاش مشهور هلندی در طول 
۱۰ ســال ۳۶ خودنگاره خلق کرد. این 
مجموعه آثار هم منبعی برای کســب 
اطلاعات درباره چهــره »ون گوگ« و 
هم منبعی برای درک روند پیشرفت او 
به عنوان یک نقاش هســتند. در ادامه با 
۱۰ مورد از مهم ترین خودنگاره های این 

نقاش هلندی آشنا می شوید:
خودنگاره در قامت یک نقاش 

)۱۸۸۶(
»ون گوگ« نقاشی  کردن را بسیار 
دیر و زمانی که ۲۷ ســال داشت،  آغاز 
کرد. او هرگز تحت تعلیم رسمی قرار 
نگرفت. نخســتین خودنگاره های او 
همچون این نقاشی به سال ۱۸۸۶ تعلق 
دارند. به رنگ های تیره ای که او در این 
نقاشــی استفاده کرده است دقت کنید. 
او این ترکیب رنــگ را بلافاصله پس 
از آشنایی با امپرسیونیست های پاریس 

کنار گذاشت.
خودنگاره )۱۸۸۷(

»ون گــوگ« بخــش اعظمی از 
خودنگاره هــای خــود را در پاریس و 
بین سال های ۱۸۸۶ تا ۱۸۸۸ خلق کرد. 
در این خودنگاره می شــود به وضوح 
تغییر رنگ پالت نقاشــی او را متوجه 

شد. در این اثر شاهد استفاده گسترده از 
رنگ های پاستلی که پیش از این برایش 
غیرمعمول بودند، هستیم. »ون گوگ« 
در این نقاشی حتی رنگ چشم هایش را 
برای هماهنگی بیشتر تغییر داده است. 
در این نقاشی چشمان »ون گوگ« آبی 
ـ خاکستری هستند؛ این در حالی است 
که در واقعیت چشــمان او ســبزرنگ 

بودند.
خودنــگاره بــا کلاه نمدی 

خاکستری )۱۸۸۷(
»ون گــوگ« در پاریس بســیار 
تحت تاثیر قرار گرفت. در این نقاشــی 
ما بــه وضوح می بینیم کــه او تکنیک 
نقطه چینی را مورد بررســی قرار داده و 
بــه اجرا درآورده اســت. اما او به جای 
اینکه در نقاشی از نقطه استفاده کند، از 
خطوط کوچک در جهت های مختلف 
اســتفاده کرده است. او حتی با این کار 
نوعی هاله در اطراف سرش ایجاد کرده 
است. این در حقیقت پیش درآمدی بود 
بر اشکال مارپیچی مشهور نقاشی هایی 

که در آینده خلق کرد.
خودنگاره در قامت یک نقاش 

) ۱۸۸۸ـ۱۸۸۷(
ایــن آخریــن اثری اســت که 
»ون گوگ« در پاریس خلق کرد. در آن 

زمان »ون گوگ« از این شهر شلوغ خسته 
شــده بود و چنین حسی را می توان در 
چهــره او دید. او پس از ترک پاریس به 
آرل رفت و امید داشــت بتواند در آنجا 
گروهی متشــکل از هنرمندان تشکیل 
دهــد. او از »پل گوگن« که در پاریس با 
او آشــنا شده بود برای آمدن به آرل نیز 

دعوت کرد.
خودنگاره )هدیــه ای به پل 

گوگن()۱۸۸۸(
داســتان از دســت دادن یکی از 
گوش هــای »ون گــوگ« بــه یکی از 
داستان های مشهور درباره این هنرمند 
تبدیل شده است. اما هیچ کس نمی داند 
این اتفاق دقیقــا چطور و به چه علت 
به وقوع پیوســته اســت. »گوگن« و 
»ون گوگ« اغلب در آرل به یکدیگر به 

اختلاف برمی خوردند. 
در طــول یکی از مجادلات آن ها، 
یعنی در غروب ۲۳ دسامبر سال ۱۸۸۸، 
»ون گوگ« با تیغ ریش تراشــی که در 
دست داشت به خودش آسیب می زند 
که منجر به از دست دادن گوش چپش 
می شــود. او به دنبال ایــن اتفاق خون 
زیادی از دست داد و وضعیت سلامتی 
اش به خطر افتاد. ســپس بستری شد و 
بعدها اعلام کرد چیزی از این اتفاقات 

در خاطر ندارد. این خودنگاره پیش از 
تمام این اتفاقــات و برای »پل گوگن« 

نقاشی شده بود.
گــوش  بــا  خودنــگاره 

باندپیچی شده و پیپ )۱۸۸۹(
»ون گوگ« احتمــالا این پرتره را 
زمانی که هنوز بستری شده بود نقاشی 
کرده اســت. آنچه که این نقاشــی را با 
خودنگاره های پیشــین متمایز می کند 
تفاوت بارزی اســت کــه در چهره او 
ایجاد شــده اســت. او در این نقاشی 
خسته و سرخورده به نظر می رسد. در 
این زمان رویای شکل دادن گروهی از 
هنرمندان برای او به کلی از بین رفته بود. 
»ون گوگ« این خودنگاره را کمی پس 
از آنکه از بیمارســتان به خانه بازگشته 
بود و گوشش را از دست داده بود خلق 

کرده است. 
ایــن هنرمنــد بــرای خلــق 
خودنگاره هایش از یک آینه اســتفاده 
می کرد و به همین دلیل است که برخی 
به اشــتباه فکر می کنند او گوش سمت 
راســتش را بریده بود. او در این نقاشی 
در کارگاه بــا یک کت و کلاه به تصویر 
کشیده شــده است.  در سمت راست، 
یک اثر هنری چاپی ژاپنی دیده می شود. 
»ون گوگ« به چاپ های ژاپنی بســیار 

علاقه داشت و بارها برای خلق آثارش 
از آن ها الهام گرفت.

خودنگاره )۱۸۸۹(
این تابلو نقاشــی یکی از آخرین 
خودنگاره هــای »ون گوگ« به شــمار 
مــی رود. در ماه های نخســت که این 
هنرمند به طور داوطلبانه وارد تیمارستان 
شد، اغلب منظره های پیرامون را نقاشی 
می کرد. اما در اوایل جولای ۱۸۸۹ وقتی 
»وینسنت« مشــعول نقاشی کردن در 
زمین های اطراف تیمارستان بود دچار 
ضعف بدنی شد. او که به مدت ۵ هفته 
دچار ضعف بدنی شــده بود به کارگاه 
نقاشی بازگشت. این نقاشی نخستین 
اثری اســت که او پس از بهبودی از آن 

شرایط خلق کرد.
ریش  بــدون  خودنــگاره 

)۱۸۸۹(
شاید فکر کنید که »ون گوگ« فردی 
خودپسند بوده که مدام خود را نقاشی 
می کرد اما این درســت نیست. او فقیر 
بــود و پولی برای پرداخت به مدل های 
نقاشی نداشت؛ بنابراین مجبور بود خود 
را نقاشی کند.»ون گوگ« این نقاشی را 
پس از آنکه دوستی اش با »گوگن« دچار 
مشــکل شــده بود خلق کرد و آن را به 

عنوان یک هدیه با مادرش داد.
 خودنگاره )۱۸۸۹(

تاریخدانــان هنر همچنان درباره 
اینکه آیا این نقاشی آخرین خودنگاره 
»ون گوگ« اســت با یکدیگر اختلاف 

دارنــد. »ون گوگ« در ســال ۱۸۹۰ به 
ضرب گلوله جان خود را از دست داد.

گــروه فرهنگ و هنر - کتاب در 
نبردی مشــکوک اثری اســت از جان 
اشتاین بک، به ترجمۀ محمد قاضی که 
انتشارات جامی آن را به چاپ رسانده 
اســت. این رمان از نظام سرمایه داری و 
انسان هایی می گوید که زندگی شان بر 
اثر  شــکاف طبقاتی موجود در جامعه 
دچار آســیب ها و معضلات فراوانی 
شده است. داســتان از دستمزد پایین 
کارگران باغ های سیب آغاز می شود و 
به جنبش و اعتصاب هایی می انجامد که 
سراســر جامعه را دربر می گیرد و آن را 
دگرگون می ســازد و در ادامه از جایی 
به مقصود اصلی خود می رسد که جیم، 
شــخصیت داستان، با وجودی که هیچ 
گونه گرایشی به حزب خاصی نداشت، 
پس از اتفاقاتی که برایش می افتد، به طور 
جدی به حزب کمونیست می پیوندد و 
فــردی فعــال در این حزب شــده و 
اعتصاب ها را رهبری می کند. در طول 
مطالعه کتاب در نبردی مشکوک بارها 
حس ترس، وحشت، خطرات احتمالی 
و آســودگی پــس از رفع خطر تجربه 
می شود. در سال ۲۰۱۶ فیلمی براساس 
این کتاب و به همین نام توســط جیمز 

فرانکو ساخته شد.
درباره کتاب :

کتاب در نبردی مشــکوک، اثری 
معروف از نویســنده برنده جایزه نوبل 
ادبیات جان اشــتاین بک است که در 
قالب داستانی خواندنی از سیاست های 
نظام سرمایه داری آمریکا و استثمار قشر 
ضعیف جامعه توســط سرمایه داران و 
باغداران می گوید و اینکه چطور هیچ 
حزبــی اجازه مخالفت بــا این نظام را 
نداشته است. این اثر برنده جایزه کتاب 
کالیفرنیا برای ادبیات عمومی شده است. 
بسیاری معتقدند که کتاب حاضر یکی 

از بهترین آثار اشتاین بک است. هم به 
دلیل داستان و هدف آن و هم به دلیل قلم 
و قدرت نویسندگی اشتاین بک. جان 
اشتاین بک در این کتاب از انسان هایی 
می گوید کــه در برابر ظلم و ناعدالتی، 
برای ســاخت دنیایی بهتر می ایستند. 
کتاب در نبردی مشــکوک روایت گر 
داستان جوانی به نام جیم نولان است. او 
که متصدی یک فروشگاه در کالیفرنیای 
آمریکا است، روزی در راه بازگشت از 
محــل کار خود به اجتماعی از احزاب 
چــپ در میدان لینکلن برمی خورد و با 
وجودی که تا آن زمان عضو هیچ گروه 
و حزب خاصی نبوده است، می ایستد 
و به سخنان رهبر گروه گوش می دهد. 
در همــان حال ناگهان پــای پلیس به 
این تجمع باز می شــود و جیم که اصلا 
قصدی از آن جا بودن نداشــت، باتونی 
به سرش می خورد و دستگیر می شود. 
او در دفــاع از خودش اعلام می کند که 
متصدی فروشگاهی در نزدیکی میدان 
لینکلن است و آنان می توانند برای اثبات 
حرفش به فروشگاه بروند و سوال کنند. 
اما مدیر فروشگاه که استخدام شخصی 
چپ گرا را به ضرر خود می دانســت، 
هرگونه آشــنایی و همــکاری با جیم 
را تکذیــب کرد. در نتیجــه او به جرم 
ولگــردی به ۳۰ روز زنــدان محکوم 

گردید.
بخشی از کتاب :

جیم تا گوشه خیابان رفت و آنجا از 
پشت شیشه بند یک مغازه ساعت سازی 
به ساعت نگاه کرد. درست ساعت هفت 
و نیم بود. با قدم های تند از راه محله ای 
کــه در آن مغازه ها و دکان های بزرگی 
بود به سمت مشرق به راه افتاد و سپس 
به بخشی که مرکز عمده فروشی ها بود 

وارد شد. 

گــروه فرهنگ و هنــر - کتاب 
»میکروفیکشن )داستان ریزه(« نوشته 
جرومــی اشــترن با ترجمه اســدالله 
امرایی به چاپ رســیده است. جرومی 
اشترن رئیس برنامه نویسندگی خلاق 
در دانشــگاه ایالتــی فلوریــدا بود. او 
برگزارکننده مســابقه بهترین داستان 

کوتاه در جهان بود.
اما مســابقه بهترین داستان های 
کوتاهِ کوتــاه قضیه را به ســطح رقابت 
کشاند. رقابتی در محدوده ۲۵۰ کلمه. 
یک صفحه تایپی. بعد از ده سال ماجرا 
را از حوزه مسابقه فراتر برد. موضوع را 
برای نویسندگان به فراخوان گذاشت 
و بسیاری با شجاعت تمام پا به عرصه 

گذاشتند. 
محدودیت کلمات به ۳۰۰ کلمه 
افزایش داده شــد. آثــار آن ها به اضافه 
منتخبی از آثار برندگان مسابقه بهترین 
داســتان کوتاهِ  کوتاه جهان در کنار هم 
میکروفیکشن را تشــکیل داد، داستان 
ریزه. این داستان های خیلی کوتاه آثار 
نویسندگانی اســت که توانسته اند در 
محدوده ای خیلــی کوچک هنر خود 
را به کار ببندنــد و دنیای خیال خود را 

بگسترانند.
 داســتان کوتاهِ کوتاه شکل روایی 
معتبری اســت از روزگار باســتان که 
ریشــه در روح و روان آدمی دارد و در 
تاریخ روابط انسانی جوامع بشری نقش 
مؤثری ایفا کرده است. اما داستان با همه 
این حرف ها به عنوان هنری دنیوی رشد 

کرده و بالیده است.
درباره کتاب :

مدتی پیش مردی از نیویورک به 
من زنگ زد که آگهی دانشــگاه دولتی 
فلوریدا برای مســابقه بهترین داستان 
کوتاه کوتاه جهــان را دیده بود. گفت: 

»نوشــته اند حداکثر ۲۵۰ کلمه. یعنی 
چه؟ آیا اشــتباه تایپی است، فکر کردم 
لابد ۲۵۰۰ کلمه است. ۲۵۰۰ کلمه هم 
البته کم اســت.« گفتم: »نه همان ۲۵۰ 
کلمه درســت اســت. این یک چالش 

است برای روایت. 
به نظر می رسد که جواب بدهد. از 
سال ۱۹۸۶ این مسابقه را برگزار می کنیم 
و هرساله هزاران ورودی داریم.« گفت: 
»خیلــی ممنون« و قطع کرد. ســردی 
لحــن او را حــس کــردم. او را مقصر 
نمی دانم. این شکل کمی غریب است 
و به حوزه هایی از داستان برمی گردد که 
هم قدیم است و هم ندیم. تلاش برای 
نوشــتن داستانی جدی در حجم کم تر 
از ۲۵۰ کلمــه در ظاهر به این می ماند 
که کار ناخوشایندی از یکی بخواهی، 
مثل نقاشی یک منظره روی دانه برنج. 
اما داستان های بسیار قدیمی قدرتمندی 
وجــود دارند که در دســته بندی های 

داستان کوتاهِ کوتاه می گنجد. 
پیش از اختراع نوشــتن، حکایت 
وجود داشــته، روایت ساده ماجراهای 
شکار، خطری که از بیخ گوش گذشته 
و یــا بخت و اقبالی که در آنی به آدم رو 
آورده. لطیفه هم نوع دیگری از داستان 
کوتاهِ کوتاه سنتی است. البته شاید کم تر 
از همه درک شــده باشد. اهمیت بسیار 
زیادی دارد. راهی بــرای بیان ترس و 
اضطراب که باعث می شــود آدمی از 
تنش هایی که شــاید خــود از آن خبر 

نداشته باشد، راحت شود. 
داستان های جانوران هم به همان 
اندازه قدمت دارد. در قرن ششم پیش از 
میلاد ازوپ مجموعه ای از افسانه های 
حیوانات نوشــت که بعدها دیگران به 
اشــکال مختلف بیان کردند، در قالب 
شعر و طنز و مطایبه و نقیضه ادامه دادند. 

»میکروفیکشن»در نبردی مشکوک«
 )داستان ریزه(«
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سخنان وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی در مورد برگزاری مجدد کنسرت های موسیقی، عادی سازی
 فعالیت ها را بیش از قبل تقویت کرد؛ اما هنوز نگرانی هایی از جمله افزایش احتمالی قیمت بلیت کنسرت ها 

به عنوان مهم ترین دغدغه مخاطبان وجود دارد.

قیمت بلیت  افزایش می یابد؟

اماواگرهای زندگی با کرونا 
بر بال های موسیقی

چرا »ون گوگ« مدام خودش را نقاشی می کرد؟


